

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2025)
LIST OF BUSINESS
Thursday 6th March, 2025

(From 9:30 A.M. onwards)

1. QUESTIONS.

CALLING ATTENTION

- 2. SHRI RUPJYOTI KURMI**, MLA to call the attention of the Hon'ble Minister, Environment and Forest Department relating to the news item which was published in the “অসমীয়া খবৰ” dated, 2nd March, 2025 under the caption- “ৰে'লপথৰ ওপৰত ৬ ডাল বহী বান্ধি নিৰ্মাণ কৰিছে ১৯ লাখ টকীয়া তিনিখনকৈ কেন'পি বীজ।”

3. SPECIAL MENTION.

BILLS FOR CONSIDERATION AND PASSING

- 4. DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that “**The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

- 5. DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that “**The Bodo Kachari Welfare Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

- 6. DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that “**The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

Cont..2/-

7. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that **“The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

8. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that **“The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

9. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that **“The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

10. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Tribal Affairs etc.) to move that **“The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

11. **SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

12. **SHRI JAYANTA MALLA BARUAH** (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Municipal Employees (Provincialisation) Bill, 2025”** be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

D. Pegu

Secretary

PLACE : DISPUR

Dated the 5th March, 2025

Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৫ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ৬ মাৰ্চ, ২০২৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

মনোযোগ আকৰ্ষণ

২। শ্ৰী ৰূপজ্যোতি কুৰ্মী (বিধায়ক) য়ে ২০২৫ চনৰ ২ মাৰ্চ তাৰিখৰ “অসমীয়া খবৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰে’লপথৰ ওপৰত ৬ ডাল ৰছী বান্ধি নিৰ্মাণ কৰিছে ১৯ লাখ টকীয়া তিনিখনকৈ কেন’পি ব্ৰীজ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি মাননীয় পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।

৩। “বিশেষ প্ৰসঙ্গ” উত্থাপন ।

বিবেচনা আৰু পাৰিত কৰিবলগীয়া বিধেয়ক সমূহ

৪। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি মিছিং অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

৫। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি বড়ো কছাৰী ৰেলফেয়াৰ অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

৬। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি ঠেঙাল কছাৰী অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

- ৭। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি দেউৰী অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ৮। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি সোনোৱাল কছাৰী অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ৯। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি ৰাভা হাচং অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১০। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, জনজাতি পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি তিৰা অট’নমাচ কাউন্সিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১১। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “ দি আসাম গুড্ছ এণ্ড চাৰ্ভিচেছ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১২। শ্ৰী জয়ন্ত মল্ল বৰুৱা (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “ দি আসাম মিউনিচিপাল এমপ্লয়িজ্ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্যন) বিল, ২০২৫” খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।

আসাম আয়েন আফাদ
(রাঁবাবজা জথুম, 2025)
বিষ্টিবারনি হাবাফারি ফারিলাই
6 মাৰ্চ, 2025
(ফুনি 9.30 সিগানিফ্রায়)

1. সোঁথিফোর।

নোজোর বোহোনায

2. মুস্টিৰুপজ্যোতি কুৰ্মী, সোঁদ্রোমায়া “অসমীয়া খবৰ” 2 মাৰ্চ 2025 খালারখালি রাঁদাৰনি গিৰি সারিয়াব নুজানায “ৰোঁলপথৰ ওপৰত ৬ ডাল বহী বান্ধি নিৰ্মাণ কৰিছে ১৯ লাখ টকীয়া তিনিখনকৈ কেৰ’পি ব্রীজ” খৌরাঁখৌ মানগোনাঁ আবহাৱা আরো হাগ্রা বিফাননি মন্থ্রিনো নোজোর বোহোগোন।

3. ‘জুনিয়া মুঁখ’নায’।

বিখান্ঠিফোরখৌ নাযবিজিৰনায আরো গনাযথিনায

4. ডা: রন’জ পেগু (মন্থ্রি, থাগিৰি হাবাফারি বাযদি বাযদি) আ “The Mising Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025” খৌ নাযবিজিৰনাযনি থাখায় দৈখাংগোন।

(আলাদা সাফায়খানায সোঁদাঁনায ফারিলাইফোরখৌ দৈখাংগোন)

(লোগোসে বিখান্ঠিখৌ গনাযথিনো)

5. ডা: রন’জ পেগু (মন্থ্রি, থাগিৰি হাবাফারি বাযদি বাযদি) আ “The Bodo Kachari Welfare Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025” খৌ নাযবিজিৰনাযনি থাখায় দৈখাংগোন।

(আলাদা সাফায়খানায সোঁদাঁনায ফারিলাইফোরখৌ দৈখাংগোন)

(লোগোসে বিখান্ঠিখৌ গনাযথিনো)

6. ডা: রন’জ পেগু (মন্থ্রি, থাগিৰি হাবাফারি বাযদি বাযদি) আ “The Thengal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025” খৌ নাযবিজিৰনাযনি থাখায় দৈখাংগোন।

(আলাদা সাফায়খানায সোঁদাঁনায ফারিলাইফোরখৌ দৈখাংগোন)

(লোগোসে বিখান্ঠিখৌ গনাযথিনো)

7. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि बायदि बायदि) आ “**The Deori Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

8. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि बायदि बायदि) आ “**The Sonowal Kachari Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

9. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि बायदि बायदि) आ “**The Rabha Hasong Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

10. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, थागिबि हाबाफारि बायदि बायदि) आ “**The Tiwa Autonomous Council (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

11. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, रांडारि बायदि बायदि) आ “**The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

12. मुस्त्रि जयन्त मल्ल बरुवा (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) या “**The Assam Municipal Employees (Provincialisation) Bill, 2025**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

दिसपुर:

खालार 5 मार्स, 2025

दि. पेगु

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद